Uitgave

a. JUTEN, in *Taxandria*, XXXII (1925), p. 54-56, bijlage (gedateerd 14 mei 1307), naar 19e-eeuws afschrift ('s-Hertogenbosch, RA, collectie Cuypers van Velthoven, inv.nr. 3381, nr. 13) van B.

Ontstaan en samenhang

Voor het verzoekschrift, vermeld in deze oorkonde, zie nr. 1475.

In nomine Domini, amen.

Theobaldus, Dei gratia et apostolice sedis gratia Leodiensis episcopus, universis tam presentibus quam posteris presentium inspectoribus salutem et gratiam in Christo.

Inter ceteras sollicitudines, quibus ex debito commissi nobis regiminis cotidie applicamur, que ad pacem subditorum ecclesie tranquillitatem^a ac divini cultus augmentum introducunt, querere et prosequi potissime nos oportet.

Sane cum per inquisitionem de mandato nostro rite factam, repperimus villam de Harella nostre diocesis tantum distare ab ecclesia sua parochiali de Berghen supra Zoen^a quod tempore hyemali inundatione aquarum pluralium^b investitus de Berghen pro sacramentis exhibendis, audiendis confessionibus et penitentiis iniungendis ad populum dicte ville de Harella non valet accedere, nec ipse populus ad ecclesiam de Berghen predictam absque maxima difficultate, ita quod interdum homines dicte ville de Harella sine eucharistie et extreme unctionis sacramentis, quod dolentes referimus, moriebantur et quando contingebat decedentium corpora propter hoc per biduum vel triduum in domibus detineri, non sine scandalo et periculis animarum, et quod preter maiorem decimam frugum cum decima novalium, tam presentium quam futurorum, quas investitus dicte parochie ecclesie de Berghen sibi suisque successoribus reservavit, bona ad valorem annum viginti librarum Turonensium parvorum, scilicet sex boneria terre arabilis, sita inter hereditates Iohannis de Spella et Helewigis filie Sigrif^c ex una parte et viam publicam versus partes orientales ex altera, item unum bonerium terre arabilis, situm inter hereditatem Helewigis Sigeri ex uno latere et Iohannis de Spelle ex alio, per homines dicte ville de Harella spiritu devocionis accensos, ac minuta decima cum oblacionibus ad altare offerendis et obventionibus ac proventibus aliis ecclesiasticis eiusdem loci de Herella quibuscumque per investitum dicte matricis ecclesie de Berghen cum consensu abbatisse, prepositi et capituli ecclesie Nivellensis, patronorum dicte matricis ecclesie, tradita sunt et assignata pro capella una in dicta villa de Harella construenda ad opus rectoris eiusdem, qui pro tempore fuerit in futurum. Omnis^d capelle constructioni concurrunt unanimiter assensus archidiaconi, dictorum patronorum et investiti dicte matricis ecclesie de Berghen, necnon domini temporalis, scilicet scabinorum ac totius communitatis ville de Berghen predictae, sicut ex eorum litteris supplicationis pro fundatione dicte capelle in Harella nobis directis lucidius apparet et in eis vidimus contineri.